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Zbiórka kadry kierowniczej Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej na szlaku Armii Krajowej w Beskidzie Wyspowym

Justyna Drożdż
17.02.2025

14 lutego na Śnieżnicy (1006 m n.p.m. ) w Beskidzie Wyspowym, w
ramach obchodzonego po raz pierwszy Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Armii Krajowej, kadra kierownicza Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich wzięła udział w
zbiórce oraz mszy świętej polowej, odprawionej w intencji Ojczyzny i
poległych żołnierzy Armii Krajowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej został ustanowiony
świętem państwowym w styczniu br. przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzeja Dudę. Wybór 14 lutego nie był przypadkowy, gdyż w 1942
roku gen. Władysław Sikorski powołał do życia Armię Krajową - największą
armię podziemną Europy.

W nabożeństwie upamiętniającym 83 rocznicę powołania Armii Krajowej,
wziął udział Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg.
SG Adam Jopek wraz ze swoimi Zastępcami, Kadra Kierownicza Oddziału i
Komendanci Placówek KaOSG. Na udział w uroczystościach zaproszone
zostały również: Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA -
Magdalena Bednarz oraz Kierownik Zespołu małopolskiego Zakładu
Emerytalno-Rentowego MSWiA w Nowym Sączu - Marzena Bogdańska.

Mszy świętej, z udziałem funkcjonariuszy
Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich oraz sztandarem Oddziału,
przewodniczył ks. kpt. SG Robert Młynarczyk - Kapelan KaOSG. Drugim
koncelebransem był ks. Dariusz Czapnik - Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka
Rekolekcyjno-Rekreacyjnego na Śnieżnicy. O muzyczną oprawę mszy
świętej zadbali funkcjonariusze Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej.

Zasięg działania 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej obejmował
głównie teren Podhala i Gorców, cztery bataliony działały w poszczególnych
rejonach Inspektoratu Nowy Sącz AK. Pułk ten był jedną z najaktywniejszych
jednostek w regionie. Odtąd organizowano tysiące akcji zbrojnych i



dywersyjnych, w tym w roku 1944 słynną akcję "Burza” na Podhalu z
działaniami dywersyjnymi i partyzanckimi przeciwko Niemcom. Jedna z
największych bitew stoczona przez 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK
została również w 1944 r. pod Ochotnicą, gdzie oddziały AK starły się z
niemieckimi siłami, które próbowały zlikwidować partyzanckie zgrupowanie.
Z kolei 13 stycznia 1945 r. stoczona została bitwa szczawska, w której brał
udział 1 batalion 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK pod dowództwem por.
Jana Wojciecha Lipczewskiego.

Podkreślić należy, że wszyscy nowo przyjmowani do Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej funkcjonariusze odwiedzają Muzeum Armii Krajowej w
Krakowie, gdzie zapoznają się z pamiątkami i dokumentami związanymi z
działalnością Polskiego Państwa Podziemnego i historią żołnierzy 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.
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